
BOE núm. 258 9405Martes 26 octubre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de 6 sondeos 

entre las cotas -30 m y -45 m, mediante sonda a rotación 
con extracción continua de testigo en todo tipo de terre-
nos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 180 de 27 de julio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.525,40 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Ayora Dos Mil, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.752,55.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de octubre de 2004.–El 
Presidente, Luis Suárez Trenor.–47.847. 

 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz 
de Tenerife por la que se acuerda adjudicación 
del «Suministro de Defensas para el Pantalán del 
Puerto de Santa Cruz de La Palma».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 4-10/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 20 defen-

sas de escudo recubierto de polietileno blanco con doble 
núcleo de caucho, para el dique de cierre de la dársena de 
embarcaciones menores del Puerto de Santa Cruz de La 
Palma. Incluye la fabricación, transporte, montaje y colo-
cación.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 161, de 5 de julio de 
2004 (Corrección de errores BOE n.º 168, de 13 de julio 
de 2004).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 277.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: Prosertek, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 269.790,00 €.

Santa Cruz de Tenerife, 21 de octubre de 2004.–El 
Presidente, Luis Suárez Trenor.–48.079. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro de bases de datos desti-
nadas a bibliotecas del CSIC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 27/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de bases de 

datos destinadas a bibliotecas del CSIC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 237.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Swets Information Services BV.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 232.683,51 Euros.

Madrid, 7 de octubre de 2004.–El Presidente, Carlos 
Martínez Alonso.–47.582. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro de publicaciones perió-
dicas de la editorial Wiley mediante la plataforma 
Wiley Interscience para el CSIC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 25/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publica-

ciones periódicas de la editorial Wiley mediante la plata-
forma Wiley Interscience para el CSIC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 404.500 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Swets Information Services BV.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 369.230,93 Euros.

Madrid, 7 de octubre de 2004.–El Presidente.–Carlos 
Martínez Alonso.–47.605. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro e instalación de un es-
pectrómetro modular de monocromadores sim-
ples de excitación y emisión con destino al Insti-
tuto de Ciencia de Materiales de Aragón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1099/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un espectrómetro modular de monocromadores sim-
ples de excitación y emisión con destino al Instituto de 
Ciencia de Materiales de Aragón.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: M.T. Brandao España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 Euros.

Madrid, 7 de octubre de 2004.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.575. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro e instalación de un 
microscopio óptico de campo cercano con resolu-
ción nanométrica con destino al Instituto de 
Ciencia de Materiales de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1117/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un microscopio óptico de campo cercano con resolu-
ción nanométrica con destino al Instituto de Ciencia de 
Materiales de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2004.
b) Contratista: Telstar-Instrumat, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 Euros.

Madrid, 5 de octubre de 2004.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.577. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro e instalación de distin-
tos equipos a utilizar en la reconversión de 3 cá-
maras de cultivos de plantas con destino al Cen-
tro Nacional de Biotecnología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1121/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de distintos equipos a utilizar en la reconversión de 3 
cámaras de cultivos de plantas con destino al Centro 
Nacional de Biotecnología.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.



9406 BOE núm. 258Martes 26 octubre 2004

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2004.
b) Contratista: Inkoa Sistemas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 111.550 Euros.

Madrid, 5 de octubre de 2004.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.578. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Servicio de realización de encues-
tas de tabulación de resultados para el proyecto 
«Opinión y nivel de satisfacción que tienen los 
usuarios con los servicios sanitarios que reciben 
del servicio andaluz de la salud (usuarios de aten-
ción hospitalaria)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1118/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de realización 

de encuestas de tabulación de resultados pra el proyec-
to «Opinión y nivel de satisfacción que tienen los 
usuarios con los servicios sanitarios que reciben del 
servicio andaluz de la salud (usuarios de atención hos-
pitalaria)».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 139.520,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05 de octubre de 2004.
b) Contratista: Random, Estudios de Opinión, Már-

keting y Socioeconómicos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.543,92 euros.

Madrid, 5 de octubre de 2004.–El Secretario general, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.579. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la que 
se hace pública la adjudicación del contrato que se 
indica: Suministro e instalación de un sistema de 
espectrometría gamma de alta resolución con des-
tino a la Estación Experimental Aula Dei.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1119/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un sistema de espectrometría gamma de alta resolu-
ción con destino a la Estación Experimental Aula Dei.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2004.
b) Contratista: Tecnologías Asociadas Tecnasa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.000 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2004.–El Secretario general, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.580. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro e instalación de un es-
pectrómetro u-Raman de alta resolución espec-
tral con microscopio incorporado con destino al 
Instituto de Ciencia de Materiales de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1116/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 

de un espectrómetro u-Raman de alta resolución espec-
tral con microscopio incorporado con destino al Instituto 
de Ciencia de Materiales de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2004.
b) Contratista: M. T. Brandao España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.000 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2004.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo.–47.581. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro de publicaciones perió-
dicas de la editorial Springer mediante la plata-
forma Link para el CSIC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 19/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publica-

ciones periódicas de la editorial Springer mediante la 
plataforma Link para el CSIC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 314.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Swets Information Services BV.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 300.382,11 Euros.

Madrid, 7 de octubre de 2004.–El Presidente.–Carlos 
Martínez Alonso.–47.607. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se convoca el Concurso Abierto del Servicio 
de Limpieza para el Instituto de Estudios Sociales 
Avanzados de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza 
para el Instituto de Estudios Sociales Avanzados de An-
dalucía.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 38.236,63.

5. Garantía provisional. 764,73.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de noviembre de 
2004.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadores en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas C/ Serrano 117, 28006 
Madrid.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2004 y Acto Público 

30 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los Gastos de Publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del Ad-
judicatario.

13. En su caso, portal informático o página
web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.csic.es/sgoi.

Madrid, 22 de octubre de 2004.–El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.–48.353. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se convoca el Concurso Abierto del Servicio 
de Vigilancia con destino al Centro de Tecnolo-
gías Físicas Leonardo Torres Quevedo en Ma-
drid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.


